2020 年 1 月 20 日

各 位

会 社 名 テモナ株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐川 隼人

 （コード：３９８５、東証第１部）

問合せ先 執行役員 CFO  重井 孝之

 （TEL．03－6635－6452）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2020 年 1 月 20 日開催の取締役会において、株式会社ＡＫＡＴＳＵＫＩ（以下、「ＡＫＡＴＳ

ＵＫＩ」という）が展開する医療関連記事の執筆・監修サービス「イシミル」事業を譲り受けることに

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

当社は、「ビジネスと暮らしを“てもなく”する」という理念に基づき、ストック型のビジネスモデル

をより普及させるべく、サブスクリプションビジネスに特化した BtoC 事業者向けショッピングカートシ

ステム「サブスクストア」の提供と、その機能向上に注力してまいりました。

「サブスクストア」の利用企業の多くは健康食品・サプリメントや化粧品といった消耗品を扱っており

ますが、それらは「不当景品類及び不当表示防止法（景表法）」や「医薬品、医療機器等の品質、有効性

及び安全性の確保等に関する法律（薬機法）」等の法令をはじめとする規制・ルールの対象となっており、

正確で信頼性の高い広告等の表示が求められています。

一方、この度株式会社フォーバルの仲介により当社が譲り受けるイシミル事業は、現役医師をはじめと

した専門家により医療記事を対象とした記事監修を行うサービスを提供しており、医療記事を掲載する

メディアが一般消費者に正確で信頼性の高い情報を届けることを担保するだけでなく、関連する商品を

販売する事業者にとっても、法的リスクや信用リスクを回避する手段として有用なものとなっています。

イシミル事業の譲受により、当社の顧客及び当社の顧客が展開する定期通販市場の健全な発展を担保

していくことで、当社の事業及び業績へのリスクを軽減し、当社が長期目標として掲げるサブスク経済圏

の実現に向けた成長基盤の強化を図れるものと考えております。

２．相手先の概要

（1） 名 称 株式会社ＡＫＡＴＳＵＫＩ

（2） 所 在 地 東京都新宿区新宿二丁目 12 番 13 号

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 熊谷 拓也

（4） 事 業 内 容 WEB マーケティング＆ソリューション事業

セールスプロモーション支援事業

ライツビジネス事業

（5） 資 本 金 16 百万円

（6） 設 立 年 月 日 2012 年 9 月 11 日

（7） 上場会社と当該会社との

間 の 関 係

資 本 関 係 該当なし

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係 該当なし

関連当事者へ

の 該 当 状 況

該当なし

３．日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2020 年 1 月 20 日

（2） 事 業 譲 受 契 約 締 結 日 2020 年 1 月 22 日

（3） 事 業 譲 受 実 行 日 2020 年 1 月 31 日（予定）

４．今後の見通し

事業譲受により正ののれんが発生いたしますが、当社業績に与える影響は軽微であります。

今後、 業績に重大な影響を与えることが判明した場合には速やかに開示いたします。

以 上